1

ERRATA AO EDITAL Nº 005/2019/SME – de 28/01/2019

PROCESSO DE REMOÇÃO E LOTAÇÃO

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO, Secretária Municipal de Educação, no uso

de suas atribuições legais e considerando o disposto no artigo 25 da Lei Municipal nº 075/01 de 24

de dezembro de 2001, torna público, a ERRATA AO EDITAL ALTERANDO O QUADRO DE

VAGAS para Remoção e Lotação de Vagas Excedentes para Especialistas em Assuntos

Educacionais, Professores de Ensino Fundamental para o ano letivo de 2019 dos membros efetivos

do magistério e em exercício na Rede Municipal de Ensino de Itapoá/SC.

Acrescentando: Disciplina de História, com carga horária de 30 horas na Escola Frei Valentin.

QUADRO DE VAGAS PARA REMOÇÃO E LOTAÇÃO 2019

 Área
Vaga

Carga

Horária Local

01 Administração Escolar 1 40 HORAS CRECHE PEQUENO APRENDIZ

02 Ciências 1 10 HORAS ESCOLA FREI VALENTIN

03 Matemática 1 20 HORAS ESCOLA FREI VALENTIN

04 Português 1 20 HORAS ESCOLA FREI VALENTIN

05 História 1 30 HORAS ESCOLA FREI VALENTIN

Itapoá, 29 de janeiro  de 2019.

LUIZA MONTALVÃO DE OLIVEIRA BONGALHARDO

Secretária Municipal de Educação

2

CRONOGRAMA  DE ESCOLHA DE VAGAS DO PROCESSO DE

REMOÇÃO E LOTAÇÃO - 2019

Horário

Disciplinas

DIA

06/02 (4ª feira)

08h00  Ciências

08h30  Administração Escolar

09h00 Matemática

09h30 Português

09h45 História

IMPORTANTE

Os professores auxiliares de Turma têm sua portaria de lotação a disposição na Secretaria Municipal
de Educação (SME). Desta forma os professores auxiliares efetivos deverão comparecer na sede da
SME dia 06/02/2019, às 10h00 para realização da distribuição de vagas para 2019 de acordo com a

classificação de concurso também considerando vínculo estabelecido com o público-alvo.

Os Monitores de Laboratório tem sua lotação à disposição na Secretaria Municipal de Educação
(SME). Desta forma deverão comparecer na sede da SME dia 06/02/2019, às 13h00 para realização da

distribuição de vagas para 2019 de acordo com a classificação de concurso.

Itapoá, 29 de janeiro de 2019.

Luíza Montalvão de Oliveira Bongalhardo

Secretária Municipal de Educação